
9.1~1,0kladeA ra e MB.« 1 de/ &ala/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

ASAM&LEA GENERAL 
((km) 2azu,  

SALTA, 11 de setiembre de 2013.- 

EXP-EXA N 28540/2013 

RESD-EXA: N° 477/2013 

VISTO: 

La nota presentada por la Lic. Javi quien solicita que se designen estudiantes becarios para 
colaborar con la organización de la Muestra Interactiva de Ciencia y Tecnología 2013 y; 

CONSIDERANDO: 

Que esta facultad considera de gran importancia la realización de actividades de difusión 

de la ciencia hacia el medio. 

Que las ediciones 2011 y 2012 de la Muestra Interactiva de Ciencia y Tecnología tuvieron 

una masiva convocatoria de estudiantes de nivel medio de la provincia. 

Que existe disposición de fondos para asignar becas para cuatro (4) estudiantes con el 
Proyecto de Acciones Complementarias de Becas Bicentenario, el cual contempla entre sus 

objetivos la realización de eventos como el propuesto. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 
(Ad - referendum del Consejo Directivo) 

Artículo 1 2 : Convocar a Inscripción de Interesados para cubrir cuatro (4) cargos de Tutores 
Alumnos en el marco del Proyecto de Acciones Complementarias de Becas Bicentenario, por un 
período de un (1) mes, con una retribución de pesos mil ($1.000,00) mensuales, con una carga 
horaria de quince (15) horas semanales, para colaborar con la organización de la Muestra 
Interactiva de Ciencia y Tecnología 2013. 

Artículo 2 9 : Para la evaluación de los inscriptos, conformar la Comisión Asesora que seguidamente 

se explicita: 

Titulares: 	 Suplentes: 

Prof. Henry Estrada 	 Lic. Verónica Mercedes Javi 
Lic. Cora Placco 	 Lic. María Cristina Ahumada 

Ing. Humberto Bárcena 	 Ing. Fernando Tilca 

Artículo 3°: Establecer que los postulantes a cubrir los cargos referidos en el Art. 1 2  deben ser 

alumnos regulares de la Facultad de Ciencias Exactas. 



mg. MARC O DANIEL GEA ,,--IsvarGARL-OS EU e 10 PUGA 
DE 

EtfnuLTAD 	EXACTAS - UNSe 

9,1414W/edidalte4a rionalde/SPatkp 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

dANO Xllb 

RESCD-EXA: N° 477/2013 

Artículo 4°:  Fijar el siguiente cronograma para esta convocatoria: 

PUBLICACIÓN: 11 al 16 de setiembre de 2013. 

INSCRIPCIONES: 17 de setiembre de 2013. 

CIERRE DE INSCRIPCIÓN: 17 de setiembre de 2013 a hs. 17, 00. 

PUBLICACIÓN DE LISTA DE INSCRIPTOS: 17 de setiembre de 2013. 

EVALUACIÓN: 18 de setiembre de 2013. 

NOTIFICACIONES: Hasta cuarenta y ocho (48) horas hábiles posteriores a la presentación 

del Acta de Dictamen. 

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta cuarenta y ocho (48) horas hábiles posteriores a la 

notificación del mismo. 

LUGAR DE INSCRIPCIONES: Dirección de Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias 
Exactas en el horario de atención al público de lunes a viernes de (10,00 a 13,00 ó 15,00 a 
17,00) realizándose las mismas mediante un formulario que deberá solicitarse en Mesa de 

Entradas, adjuntando un Currículum Vitae y la respectiva documentación probatoria . 

Artículo 5 2 :  Imputar el gasto que demande la cobertura de estos cargos a los fondos del Proyecto 

de Acciones Complementarias de Becas de Bicentenario. 

Artículo 6 2 :  Hágase saber a la Lic. Javi, a los Departamentos Docentes y a los integrantes de la 

Comisión Asesora. Cumplido, RESÉRVESE. 

s-v 

<1" 
7' 11 MG r- 

? 	*, > 	 it 
c.4 

lECRETARIO DE EXrENSION Y BIENESTAR 
1 4CU1TAD DE CS. EXACTAS - UNE« 


	Page 1
	Page 2

